
 

 

 

          

   REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

   Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 

Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 352-172 

 
Klasa: 302-02/13-01/01 
Urbroj: 2163-1-22/1-14-04 
Pula, 8. siječnja 2014. 
 

           ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 

      Dršćevka 3, Pazin 
 

 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o produljenju trajanja Županijske razvojne strategije 
Istarske županije 2011.-2013. na razdoblje od 2011. do 2014. godine 

           – dostavlja se 
 
 
Poštovani,  
 
priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
S poštovanjem, 
 
            v.d. PROČELNIK 
                Alen Damijanić, dipl.oec. 
 

 

 

 
Prilog: 

1. Prijedlog Zaključka 
2. Prijedlog Odluke 
3. Naputak Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

 
 
Dostaviti: 
     1. Naslovu 
     2. Arhiva 

 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 302-02/14-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 15. siječnja 2014. 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika Drandić Valtera 

       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 

 
 
 

PREDMET: Odluka o produljenju trajanja Županijske razvojne strategije Istarske 
županije 2011.-2013. na razdoblje od 2011. do 2014. godine  

  
Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13) Župan Istarske županije dana 15. siječnja 2014. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o produljenju trajanja Županijske razvojne 
strategije Istarske županije 2011.-2013. na razdoblje od 2011. do 2014. godine, te je isti 
sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na raspravu i donošenje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Alen 
Damijanić- v.d. pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 

        ŽUPAN 
Mr.sc. Valter Flego 



Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije br. 10/09 
i 4/13), a u vezi sa člankom 14. stavak 1. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
(Narodne novine broj 153/09) Županijska Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana ______ 2014. godine donijela je 

 

 

O D L U K U 
 

o produljenju trajanja Županijske razvojne strategije Istarske županije 2011.-2013. na 
razdoblje od 2011. do 2014. godine 

 
 
 

1. Produljuje se trajanje Županijske razvojne strategije Istarske županije 2011.- 2013. na 
razdoblje od 2011. do 2014. godine.  

 
2. Mijenja se naziv „Župnijska razvojna strategija Istarske županije 2011.-2013.” u 

„Županijska razvojna strategija Istarske županije 2011.- 2014.” 
 

3. Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u “Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

 
 

 
 

 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
  REGIONE ISTRIANA 

     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

         Valter Drandić 
 
 
 

Dostaviti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Obrazloženje 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11,144/12) koji propisuje da izvršne poslove obavlja u općini općinski načelnik, u 
gradu gradonačelnik i u županiji župan, te u člancima 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane ovlasti župana 
Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog samoupravnog 
djelokruga. Člankom 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13) propisane su ovlasti Skupštine Istarske Županije. Članak 14. Zakona o 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 153/09) definira Županijsku 
razvojnu strategiju kao dokument jedinice područne (regionalne) samouprave u kojem se 
određuju ciljevi i prioriteti razvoja jedinice područne (regionalne) samouprave. 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije obavijestilo je Naputkom 
(Klasa:302-02/13-01/670, Urbroj: 538-05-1/0191-13-2 od dana 26. rujna 2013.) jedinice 
područne samouprave o započinjanju postupka izrade nove Strategije regionalnog razvoja 
Republike Hrvatske i o paralelnoj izradi županijskih razvojnih strategija. S obzirom da su 
planski dokumenti regionalnog razvoja doneseni za razdoblje od 2011. do 2013. godine, a 
nije ih moguće ažurirati na godišnjoj osnovi, Ministarstvo namjerava prilagoditi zakonodavni 
okvir vezano uz razdoblje trajanja planskih dokumenata, te pripremiti prijedlog produljenja 
trajanja važeće Strategije regionalnog razvoja Republike Hrvatske za jednu godinu odnosno 
na razdoblje od 2011. do 2014. godine. 

Prema članku 5. Pravilnika o obveznom sadržaju, metodologiji izrade i načinu vrednovanja 
županijskih razvojnih strategija (Narodne novine br. 53/10) Županijska razvojna strategija 
donosi se za vremensko razdoblje sukladno Strategiji regionalnog razvoja Republike 
Hrvatske odnosno u konkretnom slučaju od 2011. do 2013. Stoga je s obzirom na navedeno 
dopisom od dana 2. studenog 2013. Klasa: 302-02/13-01/01; Urbroj: 2163-1-22/1-13-02, 
zatraženo mišljenje od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije o 
zakonitosti odnosno važenju Odluke o produljenju Županijske razvojne strategije do kraja 
2014. s obzirom da još uvijek Strategija regionalnog razvoja Republike Hrvatske nije 
produžena kao što nije ni prilagođen zakonodavni okvir vezan uz razdoblje trajanja planskih 
dokumenata. 

Dana 30. prosinca 2013. zaprimljeno je mišljenje Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije ( Klasa: 302-02/13-01/670, Urbroj: 538-05-1/0196-13-5) da je potrebno 
donijeti Odluku o produljenju trajanja Županijske razvojne strategije sukladno propisanim 
procedurama Istarske županije koje se odnose na donošenje akata, te da samo produljenje 
Županijske razvojne strategije započinje s 1. siječnjem 2014. godine.   

Kako bi se osigurala usklađenost trajanja Županijske razvojne strategije Istarske županije 
2011.-2013.,  potrebno je za istu produljiti trajanje na razdoblje od 2011. do 2014. godine,    a 
sve sukladno gore navedenom Naputku i Mišljenju Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije. Donošenjem ovog Zaključka odnosno produljenjem trajanja 
Županijske razvojne strategije Istarske županije osigurati će se kontinuirano postojanje 
strateške podloge za korištenje sredstava iz Europskih strukturnih i investicijskih fondova. 
 



 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG   AKTA 
 
Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz proračuna Istarske županije. 
 
IV. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u privitku, sa priloženim materijalima 
 








